
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  85   Del  12-12-2020

Oggetto: ULTERIORE ASSUNZIONE N. 1 ISTRUTTORE TECNICO CAT.C  -
EMERGENZA SISMA 2016 - DIRETTIVE

L’anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di dicembre alle ore 10:15, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO A
LUPI FABIO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione hanno espresso il parere favorevole di cui all’art. 49 del
TUEL 267/2000:

Parere favorevole di regolarità amministrativa1)
Il Responsabile del Servizio
Emiliano Salvati

Parere favorevole di regolarità contabile2)
Il Responsabile del Servizio
Sabrina Cesari

Visto il D.Lgs. 30-3-2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

Premesso che l’art. 35 del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, stabilisce, al comma 7, che
gli Enti Locali disciplinino le modalità di assunzione agli impieghi, i requisiti di
accesso e le procedure concorsuali, mediante il Regolamento degli Uffici e dei Servizi,
nel rispetto dei principi fissati dalla legge;

Che, ai sensi dell’articolo 89 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, la potestà
regolamentare dell’Ente Locale si esercita, in base ai criteri di autonomia, funzionalità
ed economicità di gestione e secondo principi di professionalità e responsabilità, anche
in materia di selezione per l’accesso al lavoro e di avviamento al lavoro;

Vista la Deliberazione n. 21 del 724/07/2017 “Approvazione regolamento sulle
modalita’ di accesso del pubblico impiego”;

Visti:
La delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016, con cui è stato
dichiarato lo stato di emergenza, successivamente prorogato, per gli eventi
sismici che hanno colpito il 24 agosto 2016 i territori delle Regioni Abruzzo,
Lazio, Marche e Umbria;
Il decreto legge 17 ottobre 2016, n.189 convertito con modificazioni dalla L. 15
dicembre 2016, n.229 recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni
colpite dagli eventi sismici del 2016” ed in particolare l’art.3 che detta
disposizioni in ordine alla costituzione degli Uffici Speciali per la ricostruzione
post sisma e l’art.50 bis che detta disposizioni concernenti il personale dei
Comuni e del Dipartimento della Protezione Civile;
Il decreto 9 febbraio 2017, n. 8 recante “Nuovi interventi urgenti in favore delle
popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016 e 2017” ed in particolare l’art.
18 che detta ulteriori disposizioni in materia di personale e contestualmente
modifica, tra l’altro, l’art. 50 bis del decreto legge n.189/2016;
Il vigente regolamento in materia di ordinamento e organizzazione degli Uffici e
dei Servizi approvato con deliberazione di Giunta n. 11 del 25.02.2017;
Il D.Lgs n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”;

DELIBERA DI GIUNTA N. 85 Del. .12-12-2020 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



I vigenti CCNL comparto Regioni e autonomie locali;

Visto il decreto del Presidente della Regione Lazio, in qualità di Vice Commissario
sisma, n. V00006 del 13.06.2017 avente ad oggetto “Ulteriori assunzioni a tempo
determinato e sottoscrizione di contratti di lavoro autonomi di tipo coordinato e
continuativo ex art.50-bis del decreto legge 17 ottobre 2016, n.189, recante “Nuovi
interventi urgenti in favore delle popolazioni  e dei territori interessati  dagli eventi
sismici del 2016” e successive modifiche ed integrazioni …..”

Ritenuto necessario procedere all’ assunzione di una ulteriore unita’ da adibire presso
l’ufficio tecnico con Cat. C1   da assumere con contratto a tempo determinato, in
sostituzione dell’unità co.co.co CAT D/D1 “istruttore direttivo tecnico”, cessata dal
servizio;

Considerato che si rende quindi opportuno procede all’assunzione mediante selezione
pubblica per titoli e colloquio, nel rispetto della normativa per la prevenzione del
covid-19;

Considerato che la spesa relativa all’assunzione è a carico della contabilità speciale
sisma;

Visto il D.Lgs. 267/00;

Visto il D.L. 189/2016;

Visto il Bilancio di Previsione 2020/2022;

Per quanto in narrativa

DELIBERA

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di procedere all’assunzione a tempo pieno e determinato, di cui in premessa,2.
dell’unità di personale da adibire all’ufficio tecnico   cat. C / C1 “istruttore
tecnico”   mediante selezione pubblica per titoli e prove;

Di approvare l’allegato bando di concorso e lo schema di domanda per la3.
partecipazione;

Dare atto che lo svolgimento delle prova selettiva sara’ svolta in presenza
rispettando le norme anti covid;

Di dare atto che la spesa relativa all’assunzione è a carico della contabilità4.
speciale sisma;

Di demandare al Responsabile del servizio dell’area finanziaria gli adempimenti5.
successivi e consequenziali per il perfezionamento della procedura;

DELIBERA DI GIUNTA N. 85 Del. .12-12-2020 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi6.
dell’aer. 134, 4 comma, del D.Lgs. 267/00.

DELIBERA DI GIUNTA N. 85 Del. .12-12-2020 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 85 Del. .12-12-2020 Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO

622


